特定非営利活動法人

いきいきハイウエイ支援全国ネット

第１回通常総会議案書

平成１８年６月１４日（水）

於：文京シビック会館

本議案書をプリントして総会時にご持参下さい

 - 1 -

          特定非営利活動法人

          いきいきハイウエイ全国支援ネット
                    会長 藤波 督

第１回通常総会開催通知

会員各位

ＮＰＯいきいきハイウエイ全国支援ネットの活動に対してご理解とご配慮を賜り、お礼

申し上げます。

 平成１８年度総会を下記により開催いたしますので、万障繰り合わせの上ご出席下さる

よう案内申し上げます。

記

日時：平成１８年６月１４日（水）１８時 開催

場所：文京シビックセンター

   東京都文京区春日１－１６－２１

   03(3812)7111

   http://www.city.bunkyo.lg.jp/shisetsu/civic/

   地下鉄 後楽園駅

議案：決議事項：第１号議案・平成１７年度事業報告・収支決算報告

報告事項：第２号議案・平成１８年度事業計画・収支予算

その他報告事項

懇親会：１９時より

２００６年５月３１日現在

会員総数   １３８名

出席予定者   ７３名

委任状提出者  ４１名

 - 2 -

第 1 号議案―１ 平成１７年度事業報告
初年度にあたる１７年度は事業期間も短く、会員の募集や地区の体制整備、事務局の整

備等法人の基盤整備に重点的に取り組んだ。パンフレットを作成し会員募集に努めた結果

平成１７年度末で会員総数１２６名(会費納入者 89 名)に達した。

１．理事会・幹事会等の開催

（１） 発足会 １月１１日 出席者５６名

（２） 第１回理事会・幹事会 ２月１７日

事務局の体制を決定。（事務局長；太田正和、企画調整担当幹事；多久和勇、

会計担当幹事；土井俊二・馬場卓男・田村均、広報担当幹事；鈴木幾雄、渉外

担当幹事；桑山誠喜）

地区リーダーの決定を依頼。ホームページの準備。保険の調査。

（３） 第２回理事会・幹事会 ３月１３日

連絡網はメールを基本とする。傷害保険を掛ける。出納方法。ホームページ。

２．地区発足会の開催

関西地区；１月２３日、関東(東)地区；２月１０日、関東(北)地区；２月１０日、みち

のく地区；２月２７日、中部・北陸地区；２月２７日

３．道路及び周辺空間に関する調査研究

京葉道路緑地帯等の調査・資料収集

４．道路及び周辺空間に関する技術者情報の収集提供

以下の活動に派遣要請があり専門家を推薦した。

（１） 平成１７年１２月５日、館山自動車道(木更津工)；現場巡回・検討会、対象者；

道路技術者９０名、NPO；三嶋信雄・檜山義光。

（２） 平成１８年２月１４日、北海道横断道(帯広工)；トンネルの技術指導、対象者；

道路技術者１０名、NPO；鈴木幾雄。

（３） 平成１８年２月１５日、北関東自動車道(高崎工)；土工現場巡回・講演・検討

会、対象者；道路技術者４０名、NPO；三嶋信雄・中嶋将博・益村公人。

（４） 平成１８年３月１日、沖縄・国道；建設発生土の利用技術講習、対象者；道路

技術者４０名、NPO；三嶋信雄。

（５） 平成１８年３月２日、中部地区高速道路管制センター；保全体験について講演、

対象者；道路技術者４０名、NPO；藤波督。

（６） 平成１８年３月２日、沖縄自動車道；土工の保全討論会、対象者；道路技術者

３名、NPO；土工専門グループ１１名。

５．その他

パンフレット印刷２００部、名刺の台紙印刷５０００枚(１００名分)、事務局メール

アドレスの取得、ホームページの準備

 3

第 1 号議案―２ 平成１７年度収支決算報告

(法第２８条第１項関係）

平成１７年度 特定非営利活動に係る事業 会計 収支計算書

      平成１７年１１月１１日から平成１８年３月３１日

      特定非営利活動法人 いきいきハイウエイ支援全国ネット

   単位：円

   科     目      金   額

Ⅰ 収入の部

 １ 入会金収入

    正会員（８９名分） 445,000 445,000

 ２ 会費収入

    正会員（８９名分） 534,000 534,000

 ３ 事業収入  0 0

 ４ 寄付金・補助金収入  0 0

 ５ 雑収入  6,010 6,010

         当期収入合計 （A）   985,010

      収入合計 （B）    985,010

Ⅱ 支出の部

 １ 事業費  0 0

 ２ 管理費

     家賃     0

     役員報酬  0

     事務人件費 0

     通信費  6,000

     消耗品費  80,609

     旅費交通費 0

     理事会運営費 0

     総会運営費 0

     事務局運営費 0

     損害保険加入費 66,900

     雑費  7,260

     租税公課  0

     当期支出合計（C） 160,769 160,769

    当期収支差額（A）－（C）   824,241

   次期繰越収支差額（B）－（C）   824,241

 4

(法第２８条第１項関係）

平成１７年度 特定非営利活動に係わる事業 会計 貸借対照表

平成１８年３月３１日現在

特定非営利法人 いきいきハイウエイ支援全国ネット

     単位：円

    科   目    金  額

Ⅰ 資産の部

 １ 流動資産

   現金   0

   普通預金 三菱東京 UFJ 銀行 春日町支店 824,241

    流動資産合計    824,241

 ２ 固定資産

    固定資産合計    0

   資産合計       824,241

Ⅱ 負債の部

 １ 流動負債

    流動負債合計    0

 ２ 固定負債

    固定負債合計    0

   負債合計       0

Ⅲ 正味財産の部

    前期繰越正味財産   0

    当期正味財産増加額   824,241

   正味財産合計       824,241

 5

監査報告書

特定非営利活動法人

いきいきハイウエイ支援全国ネット

会長  藤波  督 殿

H１８年５月２４日

                                         特定非営利活動法人

いきいきハイウエイ支援全国ネット

監事  楠  喜税   ㊞

私は、H１７年１１月 11 日から H１８年３月３１日までの特定非営利活動法人 いきい

きハイウエイ支援全国ネットの業務及び財産の状況について監査を実施いたしました。

監査の方法は、理事会その他の会議に出席する他、関係書類の閲覧など必要と思われる

監査手続きを用いて行いました。

監査の結果、法人の業務の執行に関しては法令及び定款に違反する重大な事実はなく、

H１７年度の法人の財産の状況は適正なものと認められます。

                                   以 上

 6

第２号議案―１ 平成１８年度事業計画
 設立２年目の当年度は、目的とする事業に本格的に取り組みを開始し、地域への浸透を

図り、当法人の更なる事業基盤の拡大に努める。

１．理事会・幹事会等の開催

（１）総会の開催：平成１８年６月１４日

（２）理事会・幹事会は当面毎月１回開催を基本とし、目的とする事業の円滑な実施

に向け対応する。

２．グループ会の開催

地区グループ、専門グループ会を適宜開催し活発な活動に努める。

３．道路及び周辺空間に関する調査研究

（１） 休憩施設等の美化・活性化に関する調査と資料収集を行う

  数箇所を選定し試行する。また開催されるイベントに参加する。

（２） 沿道の環境保全や美化に関する現地調査と資料収集を行う

  数箇所を選定し試行する。

４．道路及び周辺空間に関する技術者情報の収集提供

前年度に引き続き専門家の派遣要請に対応する。

５．道路及び周辺空間に関する企画設計とその提案

テーマ毎に賛同者を募りグループを形成し活動する。

６．ホームページの開設・充実・広報

 7

第２号議案―２ 平成１８年度収支予算
 平成１8 年度 特定非営利活動に係る事業 会計 収支予算書

              平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで

                 特定非営利活動法人 いきいきハイウエイ支援全国ネット

   単位：円

       科     目   金 額            備  考

Ⅰ 収入の部

 １ 入会金収入

    正会員（８1 名分） 405,000   81 名×5,000 円

 ２ 会費収入

    正会員（８１名分） 486,000  81 名×6,000 円

 ３ 事業収入   0

 ４ 寄付金・補助金収入  0

 ５ 雑収入   759

         当期収入合計 （A） 891,759

    前期繰越差額        824,241 ８９名分の会費５３４，０００円を含む

      収入合計 (B)   1,716,000

Ⅱ 支出の部

 １ 事業費

  ①道路及び周辺空間に対する調査研究 330,000

  ②道路及び周辺空間に関する技術者情報の収集提供 200,000

  ③道路及び周辺空間に関する企画設計とその提案 330,000

 ２ 管理費

     家賃     0

     役員報酬   0

     事務人件費 0

     通信費   152,000 インターネット、ホームページ作成費用

     消耗品費   100,000 パンフレット作成費用

     旅費交通費 50,000

     理事会運営費 40,000 会議室借上げ費用

     総会運営費 100,000 会場借り上げ費他

     事務局運営費 30,000

     損害保険加入費 66,900 ５０名分

     租税公課   70,000

 ３ 予備費       247,100

     当期支出合計 （C） 1,716,000

    当期収支差額 （A）－（C） △824,241

   次期繰越収支差額 （B）－（C） 0

 8

第３号議案 議事録署名人の選任の件
本総会の議事録署名人として、本日出席者の中から榎澤 寛氏、多久和 勇氏の２名

を選任します。